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体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第23116期开奖公告

开奖日期：2023年5月6日
本期开奖号码：09+12+16+18+21+22+29 25
本期出球顺序：16+18+22+12+21+09+29 25

本期销售金额：852358元。
本期任选六中六出自：莆田

3503060192 门 店 (1 注)，
3503260930门店(1注)。

1395735.50元奖金滚入下
期奖池。

本期兑奖截止日为2023年
7月5日，逾期作弃奖处理。

第23117期开售时间：2023
年5月6日20:10:00。止售时间：
2023年5月7日20:00:00。

中国体育彩票福建36选7第23049期开奖公告
开奖日期：2023年5月6日

本期开奖号码：04+08+09+17+19+24+28 16
本期出球顺序：08+09+19+24+28+04+17 16

本期销售金额：681580元。
55148161.40元奖金滚入下期奖
池。

本期兑奖截止日为2023年7
月5日，逾期作弃奖处理。

第 23050期开售时间：2023
年 5月 6日 20：10：00。止售时
间：2023年5月9日20：00：00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
幸运奖

本地中奖注数
0注
1注

23注
54注

615注
1014注

14383注
0注

单注奖金
0元

17646元
767元
500元
50元
20元
6元
0元

中国体育彩票超级大乐透第23050期开奖公告
开奖日期：2023年5月6日

本期出球顺序：
29+08+09+14+25 04+06
本期开奖号码：
08+09+14+25+29 04+06

本期全国销售金额：375710449元。
本期使用第3套摇奖球。
本期一等奖出自：天津(基本1注)、河北(基

本1注)、黑龙江(基本1注)、安徽(基本1注 追
加1注)、重庆(基本1注 追加1注)。

1005750816.44元奖金滚入下期奖池。
下期一等奖派奖奖金15000000元。
下期二等奖派奖奖金5000000元。
固定奖派奖奖金余额250384000元。
本期兑奖截止日为2023年7月5日，逾

期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lot-

tery.gov.cn
注:派奖规则详见中国体彩网《关于开展2023年超

级大乐透派奖活动的公告》。

投注方式

任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数

157注
691注

1249注
280注

8注
2注

37注
799注

0注
0注
0注
7注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金

31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

中国体育彩票排列3（福建省）第23116期开奖公告

开奖日期：2023年5月6日 本期开奖号码：9 2 0
投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

10902注

0注

40708注

本地
中奖注数

52注

0注

489注

单注
奖金

1040元

346元

173元

本期全国销售金额59900148元，本省（区、
市）销售金额961382元。

7857827.36元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 7月 5日，逾期

作弃奖处理。
第 23117期开售时间：2023年 5月 6日

21：10：00。止售时间：2023年5月7日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

34注
34注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

3400000元
3400000元

中国体育彩票排列5第23116期开奖公告
开奖日期：2023年5月6日
本期开奖号码：9 2 0 6 7

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：18851846元。

170708878.72元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 7月 5日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第23116期开奖公告

开奖日期：2023年5月6日
本期开奖号码：09+12+16+18+21+22+29 25
本期出球顺序：16+18+22+12+21+09+29 25

本期销售金额：475612元。

209441.40元奖金滚入下期

奖池。

本期兑奖截止日为2023年7
月5日，逾期作弃奖处理。

第 23117期开售时间：2023
年5月6日20：10：00。止售时间：

2023年5月7日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

0注

167注

2448注

单注奖金

0元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第23116期开奖公告
开奖日期：2023年5月6日

本期开奖号码：02+10+11+12+19
本期出球顺序：19+10+02+12+11

本期销售金额：95770元。
23889.30元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 7月 5日，逾期作弃

奖处理。
第23117期开售时间：2023年5月6日20：10：00。止

售时间：2023年5月7日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
1注

14注
46注

1347注
11746注

单注奖金

0元
16445元
1200元
200元
20元
6元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
三等奖派奖
四等奖

四等奖派奖
五等奖

五等奖派奖
六等奖

六等奖派奖
七等奖

七等奖派奖
八等奖

八等奖派奖
九等奖

九等奖派奖
合计

基本
派奖
追加
派奖
基本
派奖
追加
派奖

中奖注数
5注
2注
2注
2注

124注
76注
81注
76注

260注
170注

1,181注
758注

26,452注
16,555注
33,982注
21,060注
50,731注
30,600注

1,045,791注
635,839注

9,431,172注
5,711,792注

---

单注奖金
10,000,000元
4,166,666元
8,000,000元
3,333,332元

111,057元
36,549元
88,845元
29,239元
10,000元

10,000元或5,000元
3,000元

3,000元或1,500元
300元

300元或150元
200元

200元或100元
100元

100元或50元
15元

15元或7.5元
5元

5元或2.5元
---

应派奖金合计
50,000,000元
8,333,332元

16,000,000元
6,666,664元

13,771,068元
2,777,724元
7,196,445元
2,222,164元
2,600,000元
1,145,000元
3,543,000元
1,480,500元
7,935,600元
3,277,200元
6,796,400元
2,786,100元
5,073,100元
2,039,500元

15,686,865元
6,314,760元

47,155,860元
18,925,772.5元

231,727,054.5元

昨日上午 10 点钟左
右，记者在现场看到，妇幼
保健院宿舍门口附近的一
棵歪脖榕树一侧主干断裂
倾倒，庞大的枝干有一半
压在路边的一辆黑色轿车
上，另一半枝干越过围墙，
砸到院内的一辆黑色轿
车，大部分车身“淹没”在
断裂树干的枝叶中。门口
保安说，事故发生于凌晨5
点钟左右，大树是在风雨

中断裂的。
现场华艺园林公司工

作人员正在清理断枝。“已
经报了保险。”院内轿车车
主林先生说。或许因有围
墙阻挡，车辆的损伤看起
来并不严重。

路边的黑色轿车车顶
则被砸出一个较大的凹
坑。车主黄先生对记者表
示，他是上班时接到电话
赶回的，“希望园林部门能

够注意日常养护，不要等
造成事故了才进行处理”。

附近居民告诉记者，
园林部门对于柳河路街边
树木的风险隐患，日常没
有排查，都是台风或下雨
等原因树倒了，才来人锯
掉。“砸坏车辆有保险赔
偿，砸伤人怎么办？”一位
居民说，树木的生长已严
重影响生活，希望园林部
门能进一步规范养护。

遇风雨天降“横树”砸伤两车
事发福州柳河路省妇幼保健院宿舍旁；居民称，该路段树木生长已严重影响生活，

希望园林部门规范养护

陈女士告诉记者，去年7
月，她接到“研学弘博教育”
的电话，推荐专升本的课
程。出于自身仅有中专文
凭，陈女士犹豫再三，最终还
是花费 1.5万元报了班。“我
选的是华侨大学的人力资源
管理专业‘专本套读’（即学
生在读专科的同时，利用周
末的时间完成本科段的学

习），其间需要进行 12 门课
的考试，正常在 2024 年 6月
可以拿到文凭。”陈女士表
示，4月 8日其欲向机构老师
咨询 4 月份考试的细项时，
发现 3名老师的电话一直无
人接听，到 15日再次拨打时
变为无法接通。“因为我一直
都是在家上网课自学，每次
考试前都需要班主任帮我们

对接，告诉我们操作流程，但
现在人联系不上，我后续的
考试可怎么办？”

值得注意的是，陈女士
说，由于报名的费用是分 12
期支付，所以机构承诺每个月
补贴87.5元的手续费，共1050
元，可只补贴了 4 个月就断
了。“如果机构跑了，我还得倒
贴700元的手续费。”

花1.5万报班 课没上完学校“失联”
莆田一女子在“研学弘博教育”报专升本培训班，上月起无法上网课，也联系不上老师；

部门表示，该机构已列入经营异常名单

柳河路的行道树，园
林部门是否有定期养护？
哪些树木问题可以要求他
们处理？记者就此事咨询
了鼓楼区园林中心。

园林中心相关工作人
员表示，柳河路一带属较
早建设的小区，行道树与
楼栋的距离较近。行道树
的日常养护，根据生长周
期，都有定期派人修剪维
护，目前柳河路一带一般
一到两年一次。

但工作人员也强调，园
林部门能受理的投诉内容

仅限于“树木生长影响居民
生活”，一些居民反映的枝
条遮挡招牌影响美观，或者
树木过高遮挡阳光的诉求，
是无法受理的，“根据市园
林部门的要求，行道树不可
以降低高度”。而对于生长
不均衡可能造成倾倒隐患
的“歪脖树”，由于市园林部
门要求对行道树需以保护
为原则，无意外不可随意砍
伐，对这些行道树也只能以
加强巡检为主。

如果是居民小区内的
树木，根据《福州市园林绿

化管理条例》规定：“居住
小区内属于业主所有的绿
地和树木，实行物业管理
的由业主负责或者其委托
的物业服务企业负责；未
实行物业管理的，可以由
所在地镇人民政府（街道办
事处）负责。”柳河路一带有
不少小区为“无物业小区”，
有枝条掉落隐患的，该工作
人员建议由社区加强巡检，
将发现的隐患及时报给园
林部门处理。

感谢市民杨女士报
料，线索费30元

N海都记者 吴雪薇 文/图

昨日，福州市民杨女士通过
“智慧海都”APP平台报料称，柳
河路省妇幼保健院宿舍旁，一棵
歪脖行道树因风雨主干断裂倾
倒，两辆轿车被砸受损。有居民
表示，该路段行道树生长已严重
影响生活，希望园林部门能进一
步规范养护。

榕树主干断裂，院内外两车受损

园林部门：有定期养护，将对“歪脖树”加强巡检

近日，莆田的陈女士向智慧海都平台反映，去年7月她在“研学弘
博教育”报了专升本的培训班，网课费加服务费一共交了1.5万元。可
是今年4月，突然无法联系上班主任及机构的其他老师，网课也上不
了，她怀疑机构“跑路”了。福州鼓楼区市场监督管理局表示，该机构
已列入经营异常名单，可通过司法途径解决。

随后，记者也拨打了
陈女士提供的老师电话，
但显示为“空号”。

根据陈女士提供的
服务协议，记者看到该机
构名为“研学弘博（福州）
教育科技有限公司”。在

“天眼查”平台上，记者查
询到该企业注册地位于
福州市鼓楼区营迹路 69
号恒力创富中心 9 层。
同时，记者发现，在 4 月
27日，该企业因“通过登
记的住所或经营场所无
法联系”被列入“经营异

常名录信息”。
记者尝试拨打“服务

协议”上的企业投诉电话
及“爱企查”平台上的企
业登记电话，但始终无人
接听。

紧接着，记者也来到
鼓楼区营迹路 69号恒力
创富中心，发现大厅的楼
层提示牌中未有该公司
的名称。一名前台的工
作人员告诉记者，该公司
已于一年多前搬离。

随后，记者也向鼓
楼区市场监督管理局了

解情况。相关工作人员
告诉记者，目前该机构
已经不在登记的经营场
所内，执法人员尝试各
种渠道均联系不上该机
构，已列入经营异常名
单。若有消费者遇到钱
款问题，可以通过司法
途径解决。

就此情况，记者也
多次致电福州市教育
局民办教育与校外培
训管理处及福州市自
考办了解情况，但始终
无人接听。

N海都记者
梁展豪

考试没考完 学校先“失联”

部门 可通过司法途径解决

断裂的枝条将车辆压住

枝干越过围墙，砸中院内轿车


